LIBRO AUTENTICO DE LEGISLACION ECUATORIANA
LE-5724

COMISION DE ASUNTOS AMAZONICOS,
DESARROLLO FRONTERIZO Y GALAPAGOS

CONSIDERANDO

Que o 20 de junio del preseate ado, el cantdn LAGO AGRIQO en Iz provincia de Sucumbios,
celebra con fubilo of VIGESIMO SEXTO ANTVERSARIO de casonizacica;

Que nﬂ?u:z:n:ﬁﬂ,:ﬂhﬂlm &Hw,mﬁm&*ﬂﬁmﬂ]

priacipalmente en Iz multiplicidad @nica integrads por pueblos oniginarios ast como por los
colonos; lo cual semado 2 & valentia y of coraje de su gente forfan ks base de sv solidaridad,

organizacidn y crean los cimicatos del progreso, desarrollo y que aportag al crecimiento
socko econdmio taato def cantda, proviacia y o pats;

Owe 1 Comisica de Assatos Amarcnicos. ﬂmnuﬁ:ﬁmtaﬂufﬂ‘ﬁpgu se adiiere 2 b
recordacidn de wn awevo aaiversatfo del praspero cantda de LAGO AGRIO, de &

provincis de Secambios; y,

En wso de sus atribuctones constitucionales y legales,

ACUERDA

Felicttar a las awtoridades y al laborioso pueblo del cantoa "LAG O AGRIO® de ki provincia de
Sucambios por su XXV aniversario de cantonizacida.

El sedor ingeniero JULIO GONZALEZ GRANDA, Presideate de s Comisida de Aswatos
Amazdaicos, Desarrollo Froaterizo y Galipagos, catregart of preseate Acwerdo Legishtivo, al sefior
Alcalde def canton LAGCO AGRIO, en ks sesicn solemne que pana el efecto se reslice.

Dado cn s clwdad de San Frascisco de Quito, Distrito Metropolitano, a Jos dieciséis dias del mes
de jeato del ato dos mil cinco.




